[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                             от 25.08.2022                 г.  Зима                            № 606
О внесении изменений в Положение о комиссии

по осуществлению закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд Зиминского

районного муниципального образования
В целях эффективной организации осуществления закупок для нужд Зиминского района муниципального образования, руководствуясь статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Зиминского районного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 28 февраля 2022 года № 142, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 19 подпунктами 7, 8  следующего содержания:
«7) принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ;
8) сообщить незамедлительно администрации Зиминского районного муниципального образования о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 6 статьи 39 Федерального закона № 44-ФЗ.»;
1.2. пункт 26 изложить в следующей редакции: «26. Замена члена комиссии допускается только по решению администрации Зиминского районного муниципального образования. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в части 6 статьи 39 Федерального закона № 44-ФЗ, администрация Зиминского районного муниципального образования обязана незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями части 6 статьи 39 Федерального закона № 44-ФЗ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя мэра по управлению муниципальным хозяйством Ширяева А.А.
 Мэр Зиминского районного

 муниципального образования                                                                                 Н.В. Никитина